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Ordföranden har ordetOrdföranden har ordetOrdföranden har ordetOrdföranden har ordet    
 
Klassmorfarföreningen i Storgöteborg har 
nu på allvar kommit i gång med att förse 
skolorna med certifierade 
klassmorfäder/mormödrar (KM). 
Regeringens jobb- och utvecklingsgaranti 
har långt om länge gett oss ekonomiska 
möjligheter att utbilda KM på ett sätt som 
ger skolor och KM förutsättningar att göra 
ett bra jobb för barnen. Och behoven är 
stora. Det har framför allt friskolorna 
upptäckt. De kommunala skolorna har 
genom byråkratiskt krångel tyvärr kommit 
långt bak i kön på detta område, trots att 
behovet där är minst lika stora. 
 

 
 
 
I Göteborgsmed omnejd har den senaste 
tiden utspelat sig mycket sorgliga saker: 
anlagda bränder, ungdomskravaller och 
våldshandlingar av olika slag. Händelser 
som dessa visar än en gång att 
verksamheter som vår, som dagligen 
jobbar för att barnen ska få goda 
vuxenförebilder, är mer nödvändiga än 
någonsin tidigare. Och besparings-
potentialen för samhället enormt stor! 
Kortsiktiga sparbeting som nu florerar i 
kommuner och stadsdelsnämnder är 
därför ett skott i foten när de går ut på att 
ge mindre resurser till verksamheter som 
har en förebyggande inriktning. Detta 
budskap förmedlar vi nu på olika sätt till 
våra politiker och beslutsfattare. 
 
Styrelsen är glad över att vi i vårt arbete 
också funnit en ny samarbetspartner i 
Arbetarrörelsens folkhögskola. Skolan har 
fina undervisningslokaler centralt belägna 
vilket på alla sätt underlättat vårt arbete. 
Det positiva bemötande som vi fått från 
skolans ledning gör inte saken sämre.  
 
Vi ser nu fram emot att certifiera många 
KM och i början på nästa år planerar vi 
också att anordna en ERFA- dag 
tillsammans med föreningen i Halland. 
 
 
 
Jöran Rubensson 
ordförande 
 



    
    
    
RapportRapportRapportRapport    
 
Den senaste gruppen som certifierades 
som Klassmorfäder/mormödrar var klara i 
januari 2008. Därefter har det varit ett slit 
att komma igång på nytt. 
 
Under 2008 skulle all utbildning som Af 
köpte in ske genom offentlig upphandling. 
Vi gjorde ett par försök tillsammans med 
folkhögskolorna men misslyckades. Detta 
resulterade i att vi inte kunde ha någon 
anställd på kansliet utan vi fick hålla igång 
det med ideella krafter. Ekonomin var 
också  dålig, därför har vi inte kunnat bjuda 
in till några ERFA-dagar. 
 
Sedan i våras har vi arbetat intensivt med 
arbetsmarknadsansvarig på stadshuset i 
Göteborg, arbetsförmedlingarna och 
friskolorna. Tyvärr mal kommunens 
kvarnar långsamt, så på kommunala 
skolor har vi inte kommit in ännu. Vi har 
därför helt inriktat oss på friskolorna där 
intresset är stort. 
 
I mitten av augusti samlade vi en liten 
skara som ville bli klassmorfar/mormor. 
Sedan lät vi den gruppen växa så att det 
nu uppgår till 16 personer. Innevarande 

vecka började vi en ny grupp som bara 
innehåller 6 personer men som skall 
utökas efter hand. Anledningen till att vi 
gör så är att personer som skrivs in i Fas 3 
på Af ”droppar” in efterhand. 
 
Eftersom alla Klassmorfarföreningarna haft 
samma problem har vi beslutat att ha 
nästa ERFA-dag tillsammans med 
Hallandsföreningen. Den kommer att 
anordnas i februari-mars nästa år.  
Även om du inte arbetar som KM just nu 
får du en inbjudan om du betalat 
årsavgiften om 150:- till bankgiro 5413-
4648.  
 
Kraftsamling för barnenKraftsamling för barnenKraftsamling för barnenKraftsamling för barnen 
Kampanjen rullar vidare och även i år 
hade vi ett par barnsängar utplacerade. En 
i Nordstan och en på Backaplan. I år 
kunde vi bara ha dem ute ett par dagar. 
 
I Stockholm har man placerat en stor 
klocka på Kulturhuset. Denna klocka tickar 
ner tiden till 19 augusti 2010 då det skall 
hållas en debatt om barn och dit 
politikerna är inbjudna. 
 
Intresserad av att veta mer? Gå in på 
www.samba.nu 
 
SkolmedlingSkolmedlingSkolmedlingSkolmedling    
 
Riksföreningens arvsfondprojekt är inne på 
sitt andra år och det innebär att vi 
projektledare utbildas för att kunna utbilda 
vidare. 
Min nya kollega Kenneth Bolin och jag 
skall vara med på ytterligare ett par 
sammankomster, därefter blir vi 
diplomerade och skall vara redo att 
vidarebefordra våra kunskaper till er. 
 
Sysslolös och i Fas 3?Sysslolös och i Fas 3?Sysslolös och i Fas 3?Sysslolös och i Fas 3?    
    
Känner du för att på nytt göra en insats på 
en skola? Vi har många skolor som tar 
emot er med öppna armar. Slå gärna en 
signal till 031-12 20 43 om ni vill ha tips. 
 
 
 
 
Ewy Stenström 
ewy.stenstrom@klassmorfar.se 
 


